
 

Delibera di Giunta Comunale n. 110   del  28-11-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 110  del Reg. Data 28-11-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO "GIOCOSPORT NELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA" PROPOSTO DAL CONI - COMITATO REGIONALE 

MARCHE. A.S. 2019/2020. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese dinovembre alle ore 19:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 110  del   28-11-2019 

 

2 

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO "GIOCOSPORT NELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA" PROPOSTO DAL CONI - COMITATO REGIONALE 

MARCHE. A.S. 2019/2020. 
 

Premesso che questa amministrazione, in collaborazione con l’Istituto 
Comprensivo “N. Strampelli” di Castelraimondo,  ha aderito nell’anno 
scolastico 2018/2019 all’iniziativa GiocoSport per la scuola dell’infanzia 
promossa dal CONI Comitato Regionale Marche; 
 
Vista la nota in data 07/11/2019 con la quale il CONI Comitato Regionale 
Marche si  è dichiarato  favorevole alla sua continuazione anche per il corrente 
anno scolastico, ritenendo lo stesso di grande valore educativo e  promozionale; 
 
Considerato che con la suddetta iniziativa il CONI si prefigura l’obiettivo di 
potenziare l’educazione motorio-sportiva nella scuola dell’infanzia attraverso il 
Progetto di attività motoria già realizzato da anni in diverse scuole sia a livello 
locale che nazionale; 
 
Rilevato che  l’adesione al progetto si realizza nel periodo 03 febbraio 2020 – 20 
giugno 2020 per n. 15 lezioni e l’attività è rivolta esclusivamente all’ultimo anno 
della scuola materna Classi aderenti n. 1) con un costo complessivo a carico del 
Comune pari a € 180,00; 
 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di approvazione; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato istr.dir.amm.vo Stefano Ferioli, ai sensi dell'art. 49 comma 1 

e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria Rag. Sabatino Aureli, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis 

del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. Di aderire, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo “N. Strampelli” di 
Castelraimondo, all’iniziativa GiocoSport per la scuola dell’infanzia promossa 
dal CONI Comitato Regionale Marche per l’anno scolastico 2019/2020. 
 
3. Di stanziare all’uopo la somma di € 180,00 quale costo complessivo a carico 
del Comune per l’adesione all’iniziativa sopra indicata. 
 
4. Di rimettere al responsabile del servizio competente la presente deliberazione per 

tutti i provvedimenti successivi necessari. 
 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 110  del   28-11-2019 

 

3 

5. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 110  del   28-11-2019 

 

4 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 28-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 28-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 16-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toFERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 16-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toMONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 16-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                FERIOLI STEFANO 

 

 


